Freguesia de Santo António | Lisboa
Calçada Moinho de Vento nº 3 - 1169-114 Lisboa

Telefones: 218 855 230 (Sede) | 219 010 940 (Serviços Centrais | 213 928 090 (Lg. São Mamede) |Fax 218 855 239

mandato 2021-2025

EDITAL 182/2025

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA DE SANTO ANTÓNIO

Rodolfo Frederico Beja de Lima e Knapic, Presidente em exercício da Junta de Freguesia de Santo
António, Município de Lisboa, em regime de substituição legal do Presidente da Junta de Freguesia
de Santo António (Lisboa), nos termos da alínea b) n.º 2 do artigo 18.º do RJAL e do Despacho
n.ºs 001/2025 de 24 de junho, TORNA PÚBLICO, em conformidade com o disposto no artigo 22.º
do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, CONVOCA uma reunião extraordinária da Junta
de Freguesia de Santo António para o próximo dia 30 de junho de 2025, pelas 18,30h, a realizar
nos Serviços Centrais, sitos na Rua Alexandre Herculano, 46 - 3º, em Lisboa.
Assunto incluídos na ordem do dia:

1.   Informações
2. Análise e votação de propostas:

Proposta nº 2029/2025 – dec. contratar – reforço plano manut. viaturas (316)
Proposta nº 2030/2025 – dec. contratar – viagem sénior’25 (325)
Proposta nº 2031/2025 – dec. contratar – reforço economato (326)

Proposta nº 2032/2025 – atribuição de isenção de horário de trabalho (138)
Proposta nº 2033/2025 – atribuição de isenção de horário de trabalho (324)

Proposta nº 2034/2025 – adjudicação – alojamento website, backup cloud (287)

Proposta nº 2035/2025 – adjudicação – reforço subunidade AS (299)

Proposta nº 2036/2025 – adjudicação – reforço subunidade Educação AAAF_CAF (301)
Proposta nº 2037/2025 – adjudicação – reforço subunidade MEP (304)

Proposta nº 2038/2025 – adjudicação – reforço subunidade Educação AAAF_CAF (303)
Proposta nº 2039/2025 – adjudicação – reforço subunidade Cultura (307)
Proposta nº 2040/2025 – adjudicação – reforço subunidade AS (309)

Proposta nº 2041/2025 – adjudicação – reforço Programa Bússola (310)
Proposta nº 2042/2025 – adjudicação – consult. gestão organização Inventário (317)
Proposta nº 2043/2025 – dec. contratar – requalif. edifício CSLA CDC (82)

3. Outros Assuntos
Para constar e para os devidos efeitos, publica-se o presente edital e outros de igual teor, que vão
ser afixados à porta da Sede desta Autarquia e nos demais lugares públicos de estilo.

  Lisboa, 27 de junho de 2025
O Presidente em exercício da Junta de Freguesia de Santo António,

Rodolfo Frederico Beja de Lima e Knapic

	REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA DE SANTO ANTÓNIO